PAGE
5

П Р О Т О К О Л

заседания Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Тюменской области

третьего созыва

12 сентября 2017 года
п. Верхнеказымский

                                          № 5
Председательствующий:
Бандысик Г.Н. – председатель Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский
Присутствовали депутаты Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский:

	1. Жаданова Г.В.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	2. Ищенко Е.В.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	3. Мадунц А.В.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	4. Нуриев О.М.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	5. Пихотский В.Ю.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	6. Пушилин Ю.Г.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	7. Парахина Т.В.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	8. Шахова Н.Л.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

Результаты регистрации депутатов:

Всего депутатских мест – 10

Избрано – 10
Присутствует – 8 (с учетом доверенностей депутатов сельского поселения Верхнеказымский – 9)

Отсутствуют – 1 (Хитра С.М.)

Снято депутатских полномочий – 1 (Заляжных Л.В.)
Приглашенные:
Прокурор города Белоярский Тубеев М.М.
Заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором администрации сельского поселения Верхнеказымский

Заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский Глущенко С.В.
Открыл заседание председатель Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский Бандысик Г.Н.

СЛУШАЛИ: О проекте повестки дня.
Докладывает: Бандысик Г.Н. – председатель Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский.
Результаты голосования:

За – 8 (9 с учетом доверенности)

Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.

РЕШИЛИ: Утвердить следующую повестку дня заседания Совета депутатов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах принятия решений Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский в заочной форме путём опроса мнений депутатов.

2. О внесении изменений в устав сельского поселения Верхнеказымский.

3. Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Верхнеказымский.

4. О внесении изменения в Программу комплексного развития социальной инфраструктуры сельского поселения Верхнеказымский до 2020 года и на период до 2030 года.

5. О внесении изменения в приложение 2 к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 29 февраля 2008 года № 3.

1. СЛУШАЛИ: Об итогах принятия решений Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский в заочной форме путём опроса мнений депутатов.

Докладывает: Бандысик Г.Н. – председатель Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский.

1. Решение от 21 июля 2017 года № 29  «О внесении изменения в Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан в сельском поселении Верхнеказымский, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский  от 16 мая 2006 года № 8».
2. Решение от 21 июля 2017 года № 30  «О внесении изменений в Положение о порядке назначения и проведения собраний, конференций граждан в сельском поселении Верхнеказымский, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский  от 16 мая 2006 года № 10».
3. Решение от 21 июля 2017 года № 31  «О внесении изменения в приложение 1 к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 16 марта 2015 года № 17».
4. Решение от 26 июля 2017 года № 32  «О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 02 ноября 2016 года № 43».

5. Решение от 27 июля 2017 года № 33  «О внесении изменения в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 09 июля 2010 года № 23».

6. Решение от 07 августа 2017 года № 34  «Об опубликовании проекта решения Совета депутатов сельского поселения  Верхнеказымский «О внесении изменений в устав сельского  поселения Верхнеказымский»  и назначении публичных слушаний».

7. Решение от 16 августа 2017 года № 35  «О внесении изменения в решения Совета депутатов сельского поселения  Верхнеказымский от 29 марта 2017 года № 17».
8.  Решение от 16 августа 2017 года № 36  «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 23 ноября 2010 года № 34».

9. Решение от 05 сентября 2017 года № 37  «О внесении изменения в приложение 1  к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 12 августа 2015 года № 41».
 Результаты голосования:

За – 9 (10 с учетом доверенностей)

Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.

РЕШИЛИ: принятые решения в заочной форме путем опроса мнений депутатов подтвердить:
1. Решение от 21 июля 2017 года № 29  «О внесении изменения в Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан в сельском поселении Верхнеказымский, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский  от 16 мая 2006 года № 8».

2. Решение от 21 июля 2017 года № 30  «О внесении изменений в Положение о порядке назначения и проведения собраний, конференций граждан в сельском поселении Верхнеказымский, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский  от 16 мая 2006 года № 10».

3. Решение от 21 июля 2017 года № 31  «О внесении изменения в приложение 1 к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 16 марта 2015 года № 17».
4. Решение от 26 июля 2017 года № 32  «О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 02 ноября 2016 года № 43».

5. Решение от 27 июля 2017 года № 33  «О внесении изменения в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 09 июля 2010 года № 23».

6. Решение от 07 августа 2017 года № 34  «Об опубликовании проекта решения Совета депутатов сельского поселения  Верхнеказымский «О внесении изменений в устав сельского  поселения Верхнеказымский»  и назначении публичных слушаний».

7. Решение от 16 августа 2017 года № 35  «О внесении изменения в решения Совета депутатов сельского поселения  Верхнеказымский от 29 марта 2017 года № 17».

8.  Решение от 16 августа 2017 года № 36  «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 23 ноября 2010 года № 34».

9. Решение от 05 сентября 2017 года № 37  «О внесении изменения в приложение 1  к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 12 августа 2015 года № 41».

2. СЛУШАЛИ:  О внесении изменений в устав сельского поселения Верхнеказымский.
Председательствующий:
Слово для доклада предоставляется заведующему сектором администрации сельского поселения Верхнеказымский С.В.Глущенко.

Докладывает: Глущенко С.В. – заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский.

Проект решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский «Об опубликовании проекта решения Совета депутатов сельского поселения  Верхнеказымский «О внесении изменений в устав сельского  поселения Верхнеказымский» подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 6 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции федеральных законов от 18 июля 2017 года № 171-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 июля 2017 года № 202-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 9.1 Федерального закона «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»).

Предлагаемые изменения направлены на уточнение отдельных формулировок в уставе сельского поселения Верхнеказымский и закрепление в нем отдельных полномочий органов местного самоуправления в целях приведения его в соответствие                                                    с законодательством.

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 28, частью 4 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Верхнеказымский, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 29 марта 2017 года № 17                      «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Верхнеказымский» проект изменений в устав сельского  поселения Верхнеказымский, до рассмотрения Советом депутатов сельского поселения Верхнеказымский вопроса о внесении предлагаемых изменений в устав сельского поселения Верхнеказымский,  в установленном порядке был вынесен на публичные слушания. Публичные слушания были проведены 18 августа 2017 года, замечаний и предложений по изменениям в устав сельского поселения Верхнеказымский не поступило.

И З М Е Н Е Н И Я

в устав сельского поселения Верхнеказымский
1. Пункт 1 статьи 3.1 дополнить подпунктом 16 следующего содержания:

«16) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.».

2. Пункт 4 статьи 24 дополнить абзацами вторым, третьим следующего содержания:

  «В случае досрочного прекращения полномочий главы поселения выборы главы поселения на муниципальных выборах проводятся в сроки, установленные Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

 В случае, если избранный на муниципальных выборах глава поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения Совета поселения                  об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, досрочные выборы главы поселения не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.».

    3. В пункте 1 статьи 26 слово «администрация» заменить словом «администрации»;

  4. Пункт 2 статьи 32 изложить в следующей редакции:

    «2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).».

В обсуждении приняли участие: Жаданова Г.В., Ищенко Е.В.

Председательствующий:
Вопрос рассматривался на заседании комиссии по местному самоуправлению и рекомендовано Совету депутатов принять представленный проект решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский.

Предлагаю голосовать за принятие представленного проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений в устав сельского поселения Верхнеказымский».

Результаты голосования:

За – 9 (10 с учетом доверенностей)

Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.

РЕШИЛИ: Принять представленный проект решения  Совета  депутатов сельского поселения Верхнеказымский «О внесении изменений в устав сельского поселения Верхнеказымский».

3. СЛУШАЛИ:  Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Верхнеказымский.
Председательствующий:
Слово для доклада предоставляется заместителю главы муниципального образования, заведующему сектором  администрации сельского поселения Верхнеказымский В.В.Синцову.

Докладывает: В.В.Синцов – заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором  администрации сельского поселения Верхнеказымский.

Проект решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский «Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Верхнеказымский» (далее – проект решения) подготовлен в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 23 декабря 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Целью программы является обеспечение сбалансированного перспективного развития систем коммунальной инфраструктуры в соответствии с потребностями в строительстве объектов капитального строительства и соответствующие установленным требованиям надежность, энергетическую эффективность указанных систем, снижение негативного воздействия на окружающую среду и здоровье человека и повышение качества оказываемых потребителям услуг в сферах электро-, тепло-, водоснабжения и водоотведения, а также услуг по утилизации, обезвреживанию и захоронению твердых бытовых отходов на долгосрочный период до 2027 года.

Программа реализуется в течение 2017-2027 годов.
В обсуждении приняли участие: Пихотский В.Ю., Пушилин Ю.Г.

Председательствующий:
Вопрос рассматривался на заседании комиссии по социальной политике и рекомендовано Совету депутатов принять представленный проект решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский.

Предлагаю голосовать за принятие представленного проекта решения Совета депутатов «Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Верхнеказымский».

Результаты голосования:

За – 9 (10 с учетом доверенностей)

Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.

РЕШИЛИ: Принять представленный проект решения  Совета  депутатов сельского поселения Верхнеказымский «Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Верхнеказымский».

4. СЛУШАЛИ:  О внесении изменения в Программу комплексного развития социальной инфраструктуры сельского поселения Верхнеказымский до 2020 года и на период до 2030 года.
Председательствующий:
Слово для доклада предоставляется заместителю главы муниципального образования, заведующему сектором  администрации сельского поселения Верхнеказымский В.В.Синцову.

Докладывает: В.В.Синцов – заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором  администрации сельского поселения Верхнеказымский.

Проект решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский «О внесении изменения в Программу комплексного развития социальной инфраструктуры сельского поселения Верхнеказымский до 2020 года и на период до 2030 года» (далее – проект решения) подготовлен в соответствии со статьей 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ; статьей 5 Федерального закона от 29 декабря   2014 года № 456-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

В связи с приведением в соответствие с законодательством Программа комплексного развития социальной инфраструктуры сельского поселения Верхнеказымский до 2020 года и на период до 2030 года, утвержденная решением Совета депутатов сельского поселения В5ерхнеказымский от   31 мая 2016 года № 22 «Об утверждении Программы комплексного развития социальной инфраструктуры сельского поселения Верхнеказымский до 2020 года и на период до 2030 года», излагается в новой редакции

В обсуждении приняли участие: Пихотский В.Ю., Парахина Т.В., Жаданова Г.В.

Председательствующий:
Вопрос рассматривался на заседании комиссии по бюджету и экономической политике и рекомендовано Совету депутатов принять представленный проект решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский.

Предлагаю голосовать за принятие представленного проекта решения Совета депутатов «О внесении изменения в Программу комплексного развития социальной инфраструктуры сельского поселения Верхнеказымский до 2020 года и на период до 2030 года».

Результаты голосования:

За – 9 (10 с учетом доверенностей)

Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.

РЕШИЛИ: Принять представленный проект решения  Совета  депутатов сельского поселения Верхнеказымский «О внесении изменения в Программу комплексного развития социальной инфраструктуры сельского поселения Верхнеказымский до 2020 года и на период до 2030 года».

5. СЛУШАЛИ:  О внесении изменения в приложение 2 к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 29 февраля 2008 года № 3.
Председательствующий:
Слово для доклада предоставляется заведующему сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский Глущенко С.В.

Докладывает: С.В. Глущенко – заведующий сектором организационной деятельности  администрации сельского поселения Верхнеказымский.

Проектом решения предполагается внести уточнение в порядок выплаты единовременной выплаты к отпуску,   в соответствии с которым, в случае перевода лиц, замещавших муниципальные должности, должности муниципальной службы сельского поселения Верхнеказымский, Белоярского района, городского или сельского поселения в границах Белоярского района, лиц, замещавших должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и исполнявших обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления, на должность муниципальной службы в администрацию сельского поселения Верхнеказымский единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается в полном размере с учетом представленной справки с прежнего места работы, содержащей сведения, необходимые для расчета единовременной выплаты.

 В обсуждении приняли участие: Жаданова Г.В., Ищенко Е.В.

Председательствующий:
Вопрос рассматривался на заседании комиссии по бюджету и экономической политике и рекомендовано Совету депутатов принять представленный проект решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский.

Предлагаю голосовать за принятие представленного проекта решения Совета депутатов «О внесении изменения в приложение 2 к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 29 февраля 2008 года № 3».

Результаты голосования:

За – 9 (10 с учетом доверенностей)

Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.

РЕШИЛИ: Принять представленный проект решения  Совета  депутатов сельского поселения Верхнеказымский «О внесении изменения в приложение 2 к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 29 февраля 2008 года № 3».

Председательствующий:  Уважаемые депутаты, вопросы повестки дня исчерпаны. Есть ли желающие выступить? (Заявления, сообщения, выступления).

Уважаемые депутаты, благодарю всех за участие в работе Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский. Заседание объявляется закрытым.
Председатель  Совета депутатов

сельского поселения Верхнеказымский                                                               Г.Н.Бандысик